

forbrug hos arbejderklassen. Tværtimod er der sket betydelige overførsler til andre befolkningsgrupper. Til syvende og sidst er krisen international og udtryk for verdenskapitalens voksende indre modsigelser og vanskeligheder.

Det obligations- og aktieløse samfund. EDB-indskrivning i stedet for papirer. Betænkning, 793. København: Statens Trykningskontor. 162 pp. NT 77-2009

Med udgangspunkt i en betænkning fra Realkreditrådet fra 1974 nedsattes et udvalg i slutningen af 1975 for at overveje mulighederne for at begrænse eller overflødig gøre brugen af den fysiske obligation. Udvalget har fortolket sit kommissorium så vidt, at også aktier m.v. er indgået i behandlingen. Udvalget, der bl.a. har indhentet oplysninger om lignende ordninger eller overvejelser i andre lande og statistiske ekspertudtalelser, mener, at det vil være hensigtsmæssigt at gennemføre en ordning, hvorved de fysiske værdipapirer afskaffes og at ordningen bør gennemføres ved etablering af en centraliseret indskrivnings- og afviklingscentral.

Erhvervshistorisk årbog 1975. Meddelelser fra Erhvervsarkivet, 26. Århus: Universitetsforlaget, 1976. 165 pp. NT 77-2010

Rich. Willerslev skriver om »Arbejdernes boligforhold på det københavnske Vesterbro omkring år 1900«, Lars Nikolajsen om »Dansk Exportforening 1895-1922«, Hans Chr. Johansen om »Den danske skibsfart i sidste halvdel af det 18. århundrede«, Henrik Becker-Christensen om »Stabelstadspolitikken 1658-1689«, Henrik Fode om »Ny og gammel økonomisk historie« og Erik Helmer Pedersen om »Dansk landbrugshistorie 1750-1973«.

Forskningsstyring - med særligt henblik på de højere uddannelsesinstitutioner. Betænkning, 794. København: Statens Trykningskontor, 1977. 142 pp. NT 77-2011

Betænkningen redegør først for baggrunden for, at problemet om forskningsstyring er blevet rejst, og der gives en oversigt over styringsmidlerne, der først og fremmest er ressourcestyring, ordrestyring, og rekrutteringsstyring. Dernæst gives en oversigt over den nuværende forskningsstyring, dels ved de højere uddannelsesinstitutioner, dels inden for nogle andre forskningsinstitutioner, herunder Socialforskningsinstituttet og Statens Byggeforskningsinstitut. I et afsluttende kapitel vurderer udvalget nogle af de mest nærliggende muligheder for øget forskningsstyring.

HANSEN, SVEND AAGE: *Industri og håndværk.* 3. udg. København: Erhvervsøkonomisk Forlag/Nyt Nordisk Forlag Arnold Busck, 1976. 136 pp. Kr. 38,50. NT 77-2012

I denne nye udgave af bogen om industri og håndværk i serien Erhverv og Samfund er foruden ajourføring af oplysningerne foretaget en omdisponering af industriafsnittet, således at den statistiske beskrivelse af erhvervet og redegørelsen for de industripolitiske instrumenter i højere grad holdes adskilt.

HARSAAE, ERIK: *Tidsrækker.* Århus: Statistisk Institut ved Aarhus Universitet, 1977. 329 pp. Kr. 30,00. NT 77-2013

Lærebog i tidsrækkeanalyse med kapitler om: spaltningssætningen for χ^2 , varianshomogenitet; variansanalyse; ikke-central χ^2 , intrapartiel korrelation; blokforsøg, kvadratsforsøg og Buys-Ballot-tabeller; lineær regression; korrelation; kovariansanalyse; multipel og polynomial regression; trigonometriske